檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

花蓮縣政府　函

地址：97001花蓮市府前路17號

承辦人：申維倪

傳真：03-8572660

電話：03-8462860#562

電子信箱：claireshen@hlc.edu.tw

受文者：花蓮縣花蓮市明廉國民小學

發文日期：中華民國107年7月26日

發文字號：府教課字第1070141154號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：1、授權同意聲明書，1，件。2、公共圖書館數位資源入口網，1，件。3、讀者

資料檔，1，件。4、申辦說明，1，件。5、借閱證申請單，1，件。(1070141154_

Attach000.odt、1070141154_Attach001.pdf、1070141154_Attach003.ods、107

0141154_Attach004.pdf、1070141154_Attach005.odt)

主旨：國立公共資訊圖書館提供免費數位資源及電子書，鼓勵貴

校踴躍申請集體辦理數位借閱證，請查照。

說明：

一、依據國立公共資訊圖書館107年7月18日資圖閱字第107000

3753號函辦理。

二、為鼓勵師生培養數位閱讀應用能力，國立公共資訊圖書館

提供旨揭無距離數位服務，適用國中小及高中各級學生數

位資源詳如附件1。

三、使用前開數位資源，須先申請該館數位借閱證，請貴校集

體申請以節省辦證程序及時間，申辦須知詳如附件2，申

請流程如下：

（一）請由貴校指定一名聯絡人協助彙整各申請人資料。

（二）請填寫「申請單（附件3）」及「個人資料授權同意

聲明書（附件4，由聯絡人代表簽署）」，並行文至國

立公共資訊圖書館申請。

1

1070002643

■■■■■■■■■■■■■107/07/27

■■■■■■■

83

第2頁，共2頁

裝

訂

線

（三）該館同意受理後，請將「讀者資料檔（附件5）」依

格式建置完成，並以電子郵件傳送至ecard@nlpi.edu.

tw信箱。

（四）該館收到資料辦理完成後，將以電子郵件回覆聯絡人

，並請聯絡人轉知各申請人。

四、國立公共資訊圖書館數位資源及電子書相關網址如下：

（一）數位資源入口網：http://ers.nlpi.edu.tw/。

（二）電子書服務平台：https://ebook.nlpi.edu.tw/。

（三）熱門電子書及資料庫介紹：https://tinyurl.com/ya

qxcjr5。

五、集體辦證相關規定請參閱國立公共資訊圖書館網站（首頁

／讀者服務借閱服務說明／借閱證申請／集體辦證），網

址：https://www.nlpi.edu.tw/ReaderService/LoanServ

ice/Collection01/Loan02.htm。

六、如已於國立公共資訊圖書館或臺中市立圖書館所轄各區圖

書館申辦過個人借閱證，可直接使用該館各項數位資源。

七、如有集體申辦數位借閱證相關問題，請洽詢國立公共資訊

圖書館承辦人賴怡靜小姐，電話（04）22625100分機1117

。

正本：本縣各公立國民中-小學、國立東華大學附設實驗國民小學、花蓮縣立體育高級

中等學校、花蓮縣私立海星國民小學、慈濟學校財團法人慈濟大學附屬高級中學

（國小部）、花蓮縣私立海星高級中學（國中部）、慈濟學校財團法人慈濟大學

附屬高級中學（國中部）

副本：本府教育處 2018-07-27
11:20:17